
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта  
постановления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Об определении мест для выгула домашних животных 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
 
 

Доводим до Вашего сведения, что в период с 01 сентября 2023 года по 

08 сентября 2023 года проводится общественное обсуждение проекта 

постановления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Об определении мест для выгула домашних животных 

на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

(далее-Проект). 

Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края: место нахождения: 356140, Ставропольский край, Изобильненский 

район, город Изобильный, ул. Ленина, дом 15, +7 (86545) 2-45-77, адрес 

электронной почты: izobadmin@mail.ru. 

 отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Изообильненского городского округа Ставропольского края, место 

нахождения: 356140, Ставропольский край, Изобильненский район, город 

Изобильный, ул. Ленина,  дом 15, тел.: + 7 (86545)  2-47-43, + 7 (86545) 2-47-

67, адрес электронной почты: izob1895@yandex.ru предлагает жителям 

Изобильного городского округа Ставропольского края, достигшим возраста 18 

лет, предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, 

осуществляющим деятельность на территории Изобильненского городского 

округа, общественным и иным организациям принять участие в обсуждении 

указанного выше проекта. 

Ознакомиться с проектом решения можно на сайт администрации 

Изобильненского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://izobadmin.gosuslugi.ru в 

разделе «Общественное обсуждение». 

Замечания и предложения могут быть направлены участниками 

общественного обсуждения в письменной форме на адрес электронной почты: 

izob1895@yandex.ru либо представлены лично по адресу: 356140, 

Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №208, тел. для 

справок 8(86545) 2-47-43, контактное лицо: ведущий специалист отдала по 

работе с территориями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Масько Анна Николаевна. 

  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:1895@yandex.ru
https://izobadmin.gosuslugi.ru/
mailto:1895@yandex.ru


Проект 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

___________2023 г.  г. Изобильный                                       ______         
 
 
Об определении мест для выгула домашних животных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с федеральными законом Российской Федерации от  06 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований», СП 476.1325800.2020 Территории 

городских и сельских поселений. Правила планировки, застройки и 

благоустройства жилых микрорайонов, постановлением Правительства 

Ставропольского края от 24 июля 2023 года № 440-п «Об утверждении 

Дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе 

к их выгулу, на территории Ставропольского края», Правилами 

благоустройства территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными решением Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 32, 

Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить места для выгула домашних животных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, на следующих 

земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Изобильненского городского округа и земельных участках, на которых 

муниципальная и государственная собственность не разграничена, по адресу: 

Ставропольский край, Изобильненский район, станица Баклановская, 

номер кадастрового квартала: 26:06:033010, в размере 800 м2 (в районе 

стадиона, 300 метров от улицы Октябрьской); 

 Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный, улица 

Чапаева, 37, в пределах кадастрового номера: 26:06:120704:2, в размере 600 м2 

(в районе Парка Культуры и отдыха, в  районе, где ранее располагалось здание 

местного телевидения);  

 



 Ставропольский край, Изобильненский район, город Изобильный, 

номер кадастрового квартала: 26:06:120405, в размере 800 м2 (территория за 

рынком «Светлана», в близи лесополосы);  

Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Передовой, 

номер кадастрового квартала: 26:06:022308, в размере 600 м2 (300 метров от 

переулка Железнодорожного); 

Ставропольский край, Изобильненский район, село Птичье, номер 

кадастрового квартала: 26:06:011811, в размере 600 м2 (на пересечении улиц 

О. Кошевого и Чкалова); 

Ставропольский край, Изобильненский район, станица Рождественская, 

номер кадастрового квартала: 26:06:203910, в размере 600 м2  (угол улицы 

Ленина и улицы Южной); 

Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Рыздвяный, 

улица Железнодорожная, в пределах кадастрового номера: 26:06:000000:8735, 

в размере 800 м2  (500 метров от гаражного кооператива); 

 Ставропольский край, Изобильненский район, поселок Солнечнодольск, 

номер кадастрового квартала: 26:06:130512, в размере 800 м2  (массив, 

прилега.щий с южной стороны к земельному участку по ул. Московской, 6, 

Центр культуры и Досуга «Современник»). 

 

          2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края сформировать 

земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в срок до 

01 декабря 2023 года, оформить в муниципальную собственность 

Изобильненского городского округа Ставропольского края и закрепить на 

праве  постоянного (бессрочного) пользования за территориальными 

управлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольсокго края по территориальной принадлежности. 

  

 3. Баклановскому территориальному управлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, территориальному 

управлению города Изобильного администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, Передовому территориальному 

управлению администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, Птиченскому территориальному управлению 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

Рождественскому территориальному управлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, Рыздвяненскому 

 территориальному управлению администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, Солнечнодольскому 

территориальному управлению администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края в течение 6 месяцев с даты закрепления 

земельного участка постоянного (бессрочного) пользования принять меры по 

благоустройству места для выгула домашних животных в соответствии с 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 



Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 1042/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству 

территорий муниципальных образований», СП 476.1325800.2020 Территории 

городских и сельских поселений. Правила планировки, застройки и 

благоустройства жилых микрорайонов. 

 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

  

          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 
Глава Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                       В.В. Форостянов 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

пояснительная записка 
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«Об определении мест для выгула домашних животных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 

  Предлагаемый проект постановления администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Об определении мест для выгула 

домашних животных на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края» (далее-Проект) разработан в соответствии 

федеральными законом Российской Федерации от  06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении 

с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 

1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и 

правил по благоустройству территорий муниципальных образований», СП 

476.1325800.2020 Территории городских и сельских поселений. Правила 

планировки, застройки и благоустройства жилых микрорайонов, 

постановлением Правительства Ставропольского края от 24 июля 2023 года № 

440-п «Об утверждении Дополнительных требований к содержанию 

домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории 

Ставропольского края», Правилами благоустройства территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденными 

решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

27 октября 2017 года № 32, Уставом Изобильненского городского округа 

Ставропольского края. Разработчик Проекта является отдел жилищно-

коммунального хозяйства администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края.   

Необходимость принятия данного Проекта обусловлено отсутствием 

мест выгула домашних животных (собак и кошек) на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края.   

Проект проходит общественное обсуждение в соответствии с решением 

Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 

октября 2019 года № 333 «О Порядке проведения общественного обсуждения 

общественно значимых проектов нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа 

Ставропольского края». 

 30 августа 2023 года № 01-7/12008  проект направлен в прокуратуру 

Изобильненского района Ставропольского края для проведения 

антикоррупционной экспертизы.  

 

 

 



 

Форма предложения 

Предложения  

к проекту проекта постановления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Об определении мест для выгула 
домашних животных на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

                                                                    Дата _______________2023 год 

Наименование разработчика проекта правового акта: Отдел жилищно-
коммунального хозяйства администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, каб. 208; 

Местонахождение разработчика проекта правового акта:  
Ставропольский край, Изобильненский городской округ Ставропольского 
края, город Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, каб. 208, адрес электронной почты: 
izob1895@yandex.ru 
 
ИНН______________________, ОГРН________________, КПП____________ 

(для юридического лица) 
    Фамилия,   имя,  отчество,  контактный  телефон,  почтовый  адрес:______ 
__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(для физического лица) 
 Изучив проект постановления администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Об определении мест для выгула 
домашних животных на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 
 

Предлагаю (- ем) ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(кратко изложить суть предложения, обоснования 

необходимости его принятия, включая описание проблем, 
указать круг лиц, интересы которых будут затронуты) 

     
К  настоящему  предложению  прилагаются  документы  на  ______  л. (при 
наличии приложения) 
__________________________________________________________________ 

 
(подпись, фамилия, имя, отчество лица, подписавшего 

предложение по проекту НПА) 
 

 

 

 

 

 

mailto:1895@yandex.ru


 

 

 
 


